ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1720/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria de Obras e Serviços Municipais, para que possa
fazer a instalação de 10(dez) bicicletários de 6(seis) vagas, ao longo da orla da Praia Brava
e se possível próximo aos locais que tem monitoramento e iluminação.

JUSTIFICATIVA:

Faz-se  necessário  pois  o  local  é  muito  aproveitado  pelos  usuários  que  preservam  a
natureza, utilizando as bicicletas para passeio por este lugar, sendo que os bicicletários,
trará grande benefício e uma melhor segurança aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2017

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP